CHAMADA PARA CONFERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº 001/2023.

67ª CHAMADA

O Secretário  Municipal  de  Administração,  no uso de suas atribuições,  CONVOCA os
candidatos  classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  1/2023 da  Prefeitura
Municipal  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  para  fins  de
comprovação do tempo de serviço, títulos e documentação pessoal, conforme item 8 do
citado Edital  e em consonância com a Portaria nº 1.425/2025, para que procedam ao
envio eletrônico da documentação obrigatória descrita no Anexo I desta chamada.

A documentação  deverá  ser  enviada  exclusivamente  de  forma  eletrônica  no  site  da
Prefeitura  de  Cachoeiro  de  Itapemirim
(https://processos.cachoeiro.es.gov.br/portal/login.aspx),  respeitando  o  prazo  estipulado
nesta convocação.

Não será permitido o envio presencial ou físico dos documentos, conforme dispõe o Art.
8º  da  Portaria  nº  1.425/2025,  e  o  não  envio  da  documentação  no  prazo  estipulado
resultará na eliminação automática do candidato no processo seletivo, conforme Art. 7º
da Portaria nº 1.425/2025.

É importante que o candidato esteja acompanhando o(s) trâmite(s) do processo para as
próximas etapas.

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA VAGA

318 327945 REJANE RIBEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 29,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

319 326571 REGIANE DA CRUZ VOLPASSO DE PAULA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 29,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

320 326565 APARECIDA GREGGIO ALMEIDA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 29,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

321 318130 GIRLANE GOMES RAMOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 29,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

322 327563 VIVIANE APARECIDA PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 29,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

323 327171 CAMILA DE OLIVEIRA SILVA RESENDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 29,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

324 326767
GLACIANE COSTA FRANCISCO
BERNARDINO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 29,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

325 318632 LIGIANE GOMES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28.0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

326 316720 THATIANA BATISTA DE PAULA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

327 316175 POLIANA FERREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

328 316437 RENAN ELIAS MONTOVANI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

329 320821 ELIMARIO CYPRIANO VALERIANO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

330 321665 MARIA APARECIDA ALVES FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

331 323781 ROSANE ROZA DE FARIA PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

332 323592
ADRIANA DAS GRAÇAS DA SILVA
CORREIA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003900300039003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.
fls. 2

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA VAGA

333 325733 GRACIENY BARBOSA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

334 316625 PATRICIA DE SOUZA GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

335 321194 MOISES JOSÉ FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

336 320475 ADRIANA BARBOSA DA SILVA LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

337 317777 GENAINA PEIXOTO MACEDO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

338 326477 ANA MARIA GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

339 322258 BEATRIZ SILVA BARROS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

340 319115 MARIA GLAUCIA DE OLIVEIRA CARIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

341 324401 ESTELINA GOMES VIANNA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

342 323593 ELIETE GOMES IGNACIO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA VAGA

12 326409 WALLY MENDES MARTINS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 45,0 01/10/2025 COTAS

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA VAGA

118 318390 MARIA DA PENHA DE SOUZA CANDEIA CUIDADOR SOCIAL 7,0 01/10/2025 COTAS

119 318522 ROBERTA DA SILVA FREITAS CUIDADOR SOCIAL 7,0 01/10/2025 COTAS

120 324189 LAYLA ROSA DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 7,0 01/10/2025 COTAS

121 325352 JANE DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 6,0 01/10/2025 COTAS

122 317972 LEA MARCIA OLIVEIRA DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 6,0 01/10/2025 COTAS

123 319219 VANESSA ALVES CRESCENCIO CUIDADOR SOCIAL 6,0 01/10/2025 COTAS

124 319722 WENNITA DA SILVA GALVAO CUIDADOR SOCIAL 6,0 01/10/2025 COTAS

125 327332 ANDREIA BORGES MATIELI DE ASSIS CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

126 316072 PALOMA DA SILVA E SILVA CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

127 318920 HARYADNEEN CAETANO MARIANO CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

128 317626 SÔNIA HELENA LOPES SOARES DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

129 320115 TANIA MARA GOMES DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

130 320392 ELIZANGELA BATISTA DE SOUZA TOSTA CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

131 319904 MARLENE AMORIM DE AQUINO SOUZA CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003900300039003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.
fls. 3

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA VAGA

132 327580 MARCIA RIOS DE JESUS PEREIRA CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

133 322609 SILVIA GODOY FURTADO CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

134 327157
SONIA CRISTINA ROMUALDO ROCHA
VIANA

CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

135 325959 CLAUDIA FERNANDA MIGUEL CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

136 327726 ELIVANE DE PAULA MARTINS CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

137 321181 VANESSA ALVES DE SOUZA BAZONI CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

138 324017 TANCREDO PETRONILIO DUTRA CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

139 323150 KEZIA BONIFACIO RODRIGUES FREITAS CUIDADOR SOCIAL 5,0 01/10/2025 COTAS

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA VAGA

250 316173 ELISÂNGELA GOMES MOTORISTA PCS 5,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

251 317806 MAIKEL WELBERT SOUZA MOTORISTA PCS 4,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

252 321571 VAGNER DA CUNHA BUZATTO MOTORISTA PCS 1,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

253 326876 WALAS GARCIA SUPELETO MOTORISTA PCS 1,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

254 324074 BRUNO LEAL DA SILVA MOTORISTA PCS 1,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

255 326165 JESUS DOS SANTOS ONOFRE MOTORISTA PCS 0,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

256 323640 ERNANI MARTINS FILHO MOTORISTA PCS 0,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

257 320468 RONILDO FERREIRA CASTELO MOTORISTA PCS 0,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

258 317260 ROGERIO CALABREZ MOTORISTA PCS 0,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

259 323361 JOÃO BATISTA DA COSTA LIMA X MOTORISTA PCS 0,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

260 321940 JOENIS GOMES COSTA MOTORISTA PCS 0,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

261 322255 SILVIO ROCHA DE LIMA MOTORISTA PCS 0,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

262 319025 MAGNO CARVALHO DA SILVA MOTORISTA PCS 0,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

3

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003900300039003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.
fls. 4

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA VAGA

168 317450 ALEX NOGUEIRA PAULINI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 44,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

169 325064
MARIA APARECIDA RODRIQUES
PERCILIANO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 44.0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

170 323851 THAISE MEZINI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 44,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

171 317459 RACHEL CURCIO CATANI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 44,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

172 315897 VALÉRIA CRISTINA DA COSTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 44,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

173 321304 RAYSSA SALVATI SIMOES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 44,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

174 322968 HELOISA SOUZA FONSECA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 44,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

175 321898 WALQUIRIA GALO MION PEIXOTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 44,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

176 316242
DANIELLA CRISTINA DA SILVA
BERÇACOLA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 44,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

177 326999 RAPHAEL DA SILVA FREITAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 44,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

178 316470 FELIPE CRISTO MARQUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43.0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

179 316223 CAMILA SAMPAIO PETERLE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

180 319561 THALITA LOPES MARTINS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

181 322187 ROBSON FRANCISCO DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

182 321359
MARCIA VENANCIO DE CARVALHO
MOREIRA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

183 319111 ALESSANDRA PEREIRA BARBOSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

184 316194 PATRICIA PONTES SOARES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

185 326984 RAQUEL CARIAS DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

186 324897 TATIANA LOPES DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

187 318191 PRICILLA BEJA DE AZEVEDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

188 321247 SILVANA ANDRE VICENTE DOMINGOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

189 317358 KARLA PECCINI POVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

190 317396 MARCELA MOREIRA CAMPOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

191 326498 VINICIUS VIRGILIO ROCHA DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

192 324749
GIOVANA RIBEIRO RODRIGUES
MACHADO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

193 319301 ELAINE SILVA OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

194 324973 RAFAELA DOS SANTOS FERREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

4

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003900300039003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.
fls. 5

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA VAGA

195 326354 MARCELLE DE OLIVEIRA MORAES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

196 327163 RÚBIA DE FÁTIMA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

197 318827 LARA LIMA MACHADO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

198 326780 KATRYN SOUSA OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

199 321859 PATRICIA PERIM COSTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

200 318715 ROSIMEIRE RONCHI FOLIGUE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

201 322270 LORENA COSTA DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

202 319306 DARA CRISTINA DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

203 316310 YARA LINS DE ANDRADE GOMES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

204 322808
CARLOS ALBERTO PEREIRA DE
OLIVEIRA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

205 318602 HENRIQUE CELSO DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

206 318483 GRACIELHA SILVA VICENTE EDUARDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

207 317582 VANUSA MAROLE CACHUBA DAN PRATA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

208 327118 REGIANE ABREU GARDIOLI GHIOTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

209 320188 LIA SILVA DE ALMEIDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

210 324562 MATHEUS LACERDA VIANA BORELI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

211 327107
MIRLAYNE FERNANDES DA ROCHA
SIMOES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

212 317879 JULIANE PAZINI MARQUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 41,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

213 318718 DANIELLY MORAES DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 41,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

214 320077 MICAELA MATOS GREGGIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 41,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

215 324608 NATHALIA VALBON ANDREZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 41,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

216 323735 ADAILA PEREIRA VIANA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 41,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

217 319830 ANALICE SOUZA DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 41,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

218 325652
LUIS CLAUDIO DE OLIVEIRA
NASCIMENTO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 41,0 01/10/2025
AMPLA

CONCORRÊNCIA

5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003900300039003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.
fls. 6

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA VAGA

5 322361 DENISE DOS SANTOS CORREA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 01/10/2025 COTAS

6 325918 VANUBIA ALVES NEVES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 01/10/2025 COTAS

7 319045 GABRIELLA FERREIRA DIAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 01/10/2025 COTAS

8 324457 JAÍZA CARDOSO DA SILVA COELHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 01/10/2025 COTAS

9 327738 MIRIAN MONTENEGRO BARBOSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 01/10/2025 COTAS

10 322348 JOSIVELTON DA SILVA PEREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50,0 01/10/2025 COTAS

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de setembro de 2025

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Decreto 35.892/2025

6

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003900300039003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.
fls. 7